Presupuesto de la Gerencia de Presupuesto y Formulación de Inversiones, concluye 
que es procedente efectuar la modificación presupuestaria entre las Unidades 
Ejecutoras UE003: MSI SUNAT y UE001: INA SUNAT, habilitando a la UE002: INEI 
SUNAT, la suma de S/ 1 489 080,00 (UN MILLON CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE MIL OCHENTA Y 00/100 SOLES), en la fuente de financiamiento Recursos 
Ordinarios 

SUNAT

RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA NACIONAL

N.º 000217-2025-SUNAT/8H0000

APRUEBA MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS EN EL NIVEL FUNCIONAL
PROGRAMÁTICO (ENTRE UNIDADES EJECUTORAS)

Lima, 28 de diciembre de 2025